
R O Č N Í K  L X X V I I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E

A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  6 C e n a :  2 0  K čV y d á n o :  z á ř í  2 0 2 1

O B S A H

Část oznamovací

-  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Část normativní

-  Doplnění normativů soukromých škol od 1. 9. 2021   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

-  Doplnění normativů veřejných VOŠ od 1. 9. 2021   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4



ČÁST OZNAMOVACÍ 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly: 
 
Pro základní vzdělávání: 
 

Janáčková, Z. a kol.: Čítanka 4 a Čítanka 5  
(učebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-14313/2015, 
14 565/2015)* 
Č.j.: MSMT-14229/2021-3, cena: 139 Kč 

20.7.2027 Nová škola – 
DUHA, s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Aritmetika 6 a 7, Algebra 8 a 9, Geometrie 6-9 
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-20141/2015)* 
Č.j.: MSMT-12571/2021-3, cena: učebnice 69 Kč, pracovní sešit 
35 Kč 

20.7.2025 Nová škola 
Brno, s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Enevová P.; Benkovská, H.; Brůnová, J.; Šipulová, D.; Kaplanová, 
K.; Křížková, R.: Hravá fyzika 8 
(učebnice a pracovní sešit) 
Č.j.: MSMT-907/2021-6, cena: učebnice 159 Kč, pracovní sešit 
95 Kč 

27.7.2027 
Taktik 

International 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Andrýsková, L.; Bača, R.: Slabikář s kocourem Samem, Živá 
abeceda s kocourem Samem a Písanka 1. – 3. díl (nevázané 
písmo) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-11910/2015)* 
Č.j.: MSMT-17803/2021-2, cena: slabikář 105 Kč, Živá abeceda 
67 Kč, písanka á 25 Kč 

4.8.2027 Nová škola – 
DUHA, s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Hanus, M.; Šídlo, L.: Školní atlas dnešního Česka 
(učebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-2567/2015)* 
Č.j.: MSMT-14962/2021-3, cena: učebnice 189 Kč 

16.8.2024 TERRA-
KLUB, o.p.s. 

Součást 
ucelené 
řady 

Watts, R.S.: Wow! Green, Wow! Blue, Wow! Red  
(učebnice a pracovní učebnice pro výuku anglického jazyka 
na 1. stupni ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-18535/2015)* 
Č.j.: MSMT-18002/2021-3, cena: učebnice 195 Kč, pracovní 
učebnice 390 Kč 

16.8.2027 Wattsebgkush 
Součást 
ucelené 
řady 

Voženílek, V.; Szcyrba, Z.: Zeměpis 4  
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-23099/2015)* 
Č.j.: MSMT-19611/2021-3, cena: učebnice 150 Kč, pracovní sešit 
65 Kč 

16.8.2024 Prodos spol.   
s r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

 
 
 
 učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 

školského zákona pouze do vyprodání zásob 
 

 
 
 
 
 

strana 2 SEŠIT 6/2021



ČÁST NORMATIVNÍ 
Č.j. MSMT-22387/2021-4 
 

Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 2021 
pro účely poskytování dotací na činnost škol a školských zařízení, které nejsou 
zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo 

náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva 
zřizovat církevní školy, v roce 2021  

(stanovených č.j. MSMT-64/2021 a č.j. MSMT-3084/2021) 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy doplňuje s účinností od 1. 9. 2021 
normativy neinvestičních výdajů na rok 2021, stanovené ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1, 2 
a 4 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním  
a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, a to jako roční objem neinvestičních 
výdajů, mzdových prostředků a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě, žáka nebo 
studenta ve srovnatelném oboru vzdělání a formě vzdělávání ve škole nebo ve srovnatelné 
školské službě ve školském zařízení zřizovaném krajem. 

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2021 se s účinností od 1. 9. 2021 doplňují  
o normativy pro obory vzdělání středních škol a vyšších odborných škol, pro které normativ 
neinvestičních výdajů na rok 2021 dosud nebyl stanoven. Jedná se o obory vzdělání, podle 
nichž bude realizována výuka od školního roku 2021/2022. 

Přehled normativů neinvestičních výdajů, doplněných Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy s účinností od 1. 9. 2021:  

 
Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2021 v Kč 

(doplnění k 1. 9. 2021) 
Normativy neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2021 jako roční objem 
neinvestičních výdajů na jednotku výkonu, tj. dítě, žáka, studenta apod., stanovené 
materiály č.j. MSMT-64/2021 a č.j. MSMT-3084/2021, se doplňují následovně: 

 Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV  

celkem MP Odvody ONIV 
celkem 

část I.  
Normativ neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2021 jako roční objem 
neinvestičních výdajů na jednotku výkonu, tj. dítě, žáka, studenta apod. v (ve): 
Oboru vzdělání střední školy (v denní formě vzdělávání): 
41-52-E/02  Zahradnická výroba 95 800 59 543 21 316 14 941 
69-42-M/01  Oční optik 93 582 60 856 21 786 10 940 
72-41-M/01  Informační služby 76 131 52 785 18 897 4 449 
Oboru vzdělání vyšší odborné školy (v denní formě vzdělávání): 
26-41-N/..  Elektrotechnika 74 732 52 896 18 937 2 899 
43-31-N/..  Veterinářství 75 980 53 815 19 266 2 899 

část VIII.  
Normativ neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2021 jako roční objem 
neinvestičních výdajů na žáka v denní formě vzdělávání, kterému středisko praktického 
vyučování zajišťuje praktické vyučování v oboru vzdělání: 
36-67-E/01  Zednické práce 66 619 40 000 14 320 12 299 
Normativ na žáka v oboru vzdělání střední školy v denní formě vzdělávání uvedený v části 
I., jde-li o žáka, kterému střední škola zajišťuje teoretické vyučování a kterému zároveň 
středisko praktického vyučování zajišťuje praktické vyučování, se sníží o normativ pro daný 
obor vzdělání uvedený v části VIII. 

SEŠIT 6/2021 strana 3



79079021006

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 575 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., P.O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku
kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok záloha činí 400 Kč – Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

Č.j. MSMT-22387/2021-2 

Doplnění normativů pro školy a školní družiny v regionálním školství územních 
samosprávných celků na rok 2021 

(stanovených v příloze č. 1 materiálu č.j. MSMT-203/2021) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy doplňuje s účinností od 1. 9. 2021 
normativy neinvestičních výdajů pro školy a školní družiny zřizované krajem, obcí, nebo 
dobrovolným svazkem obcí na rok 2021, stanovené v souladu s ustanovením § 161 odst. 1 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to jako roční objem neinvestičních 
výdajů na jednotku výkonu. 

Normativy neinvestičních výdajů pro školy a školní družiny zřizované krajem, obcí, 
nebo dobrovolným svazkem obcí pro rok 2021 se s účinností od 1. 9. 2021 doplňují  
o normativy pro nově akreditované vzdělávací programy vyšších odborných škol, pro které 
normativ neinvestičních výdajů na rok 2021 dosud nebyl zveřejněn. Jedná se o akreditované 
vzdělávací programy, podle nichž bude realizována výuka od školního roku 2021/2022. 

Přehled normativů neinvestičních výdajů, doplněných Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy s účinností od 1. 9. 2021: 

Normativy pro stanovení rozpočtu přímých výdajů státního rozpočtu pro jednotlivé 
školy a školní družiny zřizované krajem, obcí nebo svazkem obcí pro rok 2021 

(doplnění k 1. 9. 2021) 
V souladu se školským zákonem Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy doplňuje 
normativy neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu jako roční objem neinvestičních výdajů 
na jednotku výkonu, stanovené v příloze č. 1 materiálu č.j. MSMT-203/2021, následovně: 

 Kód a název akreditovaného 
vzdělávacího programu 

NIV 
celkem 

v Kč (vč. 
odvodů) 

MPP 
v Kč 
(bez 

odvodů) 

MPN 
v Kč 
(bez 

odvodů) 

ONIV 
celkem 

v Kč 

Limit 
počtu 
ped. 
prac. 

Limit 
počtu 

neped. 
zam. 

Normativ podle § 161 odst. 1 písm. c) bod 1, § 161 odst. 1 písm. c) bod 2 a § 161 odst. 1 
písm. e) (MP pedagogů, MP nepedagogů, ONIV) na 1 studenta v denní formě vzdělávání 
VOŠ v akreditovaném vzdělávacím programu: 
43-31-N/03 Veterinární asistent 67 959 44 193 5 261 800 0,07500 0,01745 
75-33-N/03 Tlumočnictví 
českého znakového jazyka, 
pedagogické asistentství 67 726 44 193 5 090 800 0,07500 0,01688 

strana 4 SEŠIT 6/2021


